現金及現金等值項目之增加／（減少）淨額 (295) 24,651 44,954

年初之現金及現金等值項目 1,712 1,417 26,068

年終之現金及現金等值項目 1,417 26,068 71,022

現金及現金等值項目結餘分析
現金及銀行結存 1,417 26,068 71,022

7. 分部資料

華納威秀之所有資產與負債均位於中華民國，而董事認為其業務屬於同一個業務分部。因此並
無呈列進一步分部資料。

8. 與關連人士之交易

除於本報告其他地方披露外，華納威秀尚有下列與關連人士之交易。

截至六月三十日止年度
二零零二年 二零零三年 二零零四年

附註 千港元 千港元 千港元

已支付一關連人士影片租金 (i) 19,750 32,738 40,179

附註：

(i) 影片租金費用乃支付予Warner Bros.台灣分公司，Warner Bros.台灣分公司為一關連人士，該公司擔任華
納威秀之電影發行商。租金乃按每齣電影計算，上映首週之租金乃根據票房收入之60至65%計算，其後每
個星期減5%計算。

– 74 –

附錄二 華納威秀之財務資料

9. 結算日後事項

除於本報告其他地方披露外，沒有其他重要事項於二零零四年六月三十日後發生。

10. 結算日後財務報表

華納威秀並無編製二零零四年六月三十日後之經審核財務報表。

安永會計師事務所
香港執業會計師

謹啟

二零零四年十二月二十二日

– 75 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

(i) 收購華納威秀之100%股本權益

經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 於完成收購後經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債報表

下表為經擴大集團於二零零四年六月三十日之說明及未經審核備考綜合資產負債報表，此報表
之編製目的為說明倘於二零零四年六月三十日已完成收購華納威秀之100%股本權益之情況。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債報表乃按照本集團於二零零四年六月三十日之經審核
綜合資產負債表以及摘錄自本章程附錄二所載華納威秀之會計師報告之華納威秀於二零零四年
六月三十日之經審核資產負債表而編製，並經調整以反映收購華納威秀之 100%股本權益及向華
納威秀之現有股東償還新台幣300,000,000元（相當於約68,200,000港元）之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債報表乃編製以提供經擴大集團因完成收購華納威秀之
100%股本權益之未經審核備考財務資料。由於此報表之目的乃僅供說明用途，而由於其性質所
限，未必能真實反映經擴大集團於任何未來日期之財政狀況。

經擴大集團
本集團 華納威秀 於二零零四年

於二零零四年 於二零零四年 備考 六月三十日之
六月三十日 六月三十日 備考調整 綜合調整 備考綜合

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

非流動資產
固定資產 55,753 285,509 341,262
於附屬公司之權益 － － 243,048 1 (243,048) 3 －
於聯營公司之權益 182,613 － 182,613
會籍權益 4,380 － 4,380
租務按金 11,869 92,803 104,672
商標 79,421 － 79,421
負商譽 － － (102,361) 3 (102,361)

總非流動資產 334,036 378,312 243,048 (345,409) 609,987

流動資產
其他投資 － 1,217 1,217
預付款項、按金及
其他應收款項 23,387 27,011 50,398

存貨 556 1,095 1,651
電影版權及
電影在製品 20,184 － 20,184

應收賬款 22,471 57,114 79,585
現金及銀行結存 22,575 71,022 (68,182 ) 1, 2 25,415

總流動資產 89,173 157,459 (68,182 ) 178,450

– 76 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團
本集團 華納威秀 於二零零四年

於二零零四年 於二零零四年 備考 六月三十日之
六月三十日 六月三十日 備考調整 綜合調整 備考綜合

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

流動負債
應付賬款 52,070 44,939 97,009
應計負債及
其他應付款項 30,509 57,569 88,078

客戶按金 2,330 － 2,330
本期融資租賃
應付款項 471 － 471

僱員福利撥備 1,319 － 1,319
應付稅項 11,114 － 11,114
附息銀行借貸 － － 24,305 1 24,305
應付關連公司款項 － 10,733 10,733
應付股東款項 － 619,982 (340,909) 2 (279,073) 3 －

總流動負債 97,813 733,223 (316,604) (279,073) 235,359

流動負債淨值 (8,640) (575,764) (56,909 )

總資產減流動負債 325,396 (197,452) 553,078

非流動負債
非本期融資租賃
應付款項 709 － 709

長期服務金撥備 3,800 24 3,824
遞延稅項負債 878 － 878
已收按金 － 8,915 8,915
附息銀行借貸 － － 97,219 1 97,219

總非流動負債 5,387 8,939 97,219 111,545

資產／（負債）淨值 320,009 (206,391) 394,251 (66,336 ) 441,533

股東權益 320,009 (206,391) 394,251 1, 2 (66,336 ) 441,533

附註：

1. 調整反映本集團於完成日期支付收購華納威秀之100%股本權益之代價 31,160,000美元（相當於243,100,000
港元）。代價乃按照總代價38,000,000美元（已扣除台灣投資者已支付之按金6,840,000美元）計算。假設其
中50%之代價乃以銀行借貸撥付，其餘50%之代價乃透過按每股0.25港元配售509,700,000股普通股（包括於
二零零四年十一月三十日建議之供股事項）之所得款項撥付。銀行借貸為五年定期貸款，假設年利率為6
厘。

2. 調整反映於完成日期前將華納威秀之股東貸款新台幣1,200,000,000元（相當於272,700,000港元）資本化及於
二零零四年七月向華納威秀之現有股東償還新台幣300,000,000元（相當於 68,200,000港元）。

– 77 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

3. 備考綜合調整反映：(i)於收購事項後抵銷本集團於華納威秀之100%股本權益；及 (ii)本集團收購華納威秀
之全部股本權益所產生之估計負商譽約102,400,000港元（見下文附註4）。假設估計負商譽將根據已收購之
可折舊／可攤銷資產之剩餘平均可使用年期（約十年）按有系統的基準在損益表確認。

4. 根據香港普遍採納會計原則，本集團將採用購買法將收購華納威秀之100%股本權益列賬。採用購買法時，
華納威秀之可辨認資產及負債將按彼等於完成日期之公平價值記錄於經擴大集團之資產負債表，而華納
威秀於完成時之所有股本及儲備將抵銷為經擴大集團之收購前儲備。收購事項所產生之任何商譽或負商
譽將釐定為本集團被視為產生之收購代價高於或低於本集團於完成日期於華納威秀可辨認資產及負債之
公平淨值之權益之數額。

就編製於完成收購後經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債報表而言，華納威秀之可辨認資產及負債
之賬面淨值（摘錄自華納威秀之會計師報告）乃用作計算收購事項所產生之估計負商譽。由於華納威秀之
資產及負債於完成日期之公平價值可能與彼等於編製上述未經審核備考綜合資產負債報表所使用之經調
整賬面值有重大分別，因此，收購經擴大集團所產生之實際負商譽可能與上文所示之估計負商譽有所不
同。

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

下表為經擴大集團截至二零零四年六月三十日止年度之說明及未經審核備考綜合損益表，此損
益表之編製目的為說明倘於二零零三年七月一日已完成收購華納威秀之100%股本權益之事項之
情況。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表乃按照本集團截至二零零四年六月三十日止年度之經審
核綜合損益表以及摘錄自本章程附錄二所載華納威秀之會計師報告之華納威秀截至二零零四年
六月三十日止年度之經審核綜合損益表而編製，並經調整以反映收購華納威秀之100%股本權益
及向華納威秀之現有股東償還新台幣300,000,000元（相當於約68,200,000港元）之影響。

– 78 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表乃編製以提供經擴大集團因完成收購華納威秀之100%股
本權益之未經審核備考財務資料。由於此損益表之目的乃僅供說明用途，而由於其性質所限，
未必能真實反映經擴大集團於任何未來日期之財政狀況。

本集團 華納威秀
截至 截至 經擴大集團

二零零四年 二零零四年 截至二零零四年
六月三十日 六月三十日 備考 六月三十日止

止年度 止年度 備考調整 綜合調整 年度備考綜合
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

營業額 218,477 432,658 651,135
銷售成本 (94,093 ) (192,005) (286,098)

毛利 124,384 240,653 365,037
確認為收入之
負商譽 － － 10,236 2 10,236

利息收入 14 143 157
其他收入 12,506 54,926 67,432
銷售及發行費用 (106,229) (26,226 ) (132,455)
一般及行政費用 (52,488 ) (261,799) (314,287)
其他營運費用淨額 (5,751) － (5,751 )
電影版權減值 (3,543) － (3,543 )

經營收入溢利／
（虧損） (31,107 ) 7,697 10,236 (13,174 )

於聯營公司之
權益減值 (1,413) － (1,413 )

融資成本 (363) － (7,291) 1 (7,654 )
所佔聯營公司
溢利及虧損 31,983 － 31,983

除稅前溢利／（虧損） (900) 7,697 (7,291) 10,236 9,742

稅項 (10,763 ) － (10,763 )

股東應佔日常
業務溢利／
（虧損）淨額 (11,663 ) 7,697 (7,291) 10,236 (1,021 )

附註：

1. 調整反映就銀行借貸應付之利息，誠如本附錄第1節所載，有關銀行借貸乃用作撥付收購華納威秀之100%
股本權益之代價。假設年利率為6厘。

2. 調整反映確認收購事項所產生之估計負商譽。就說明用途而言，本附錄第1節所載之估計負商譽約
102,400,000港元，乃假設將根據已收購之可折舊／可攤銷資產之剩餘平均可使用年期按有系統的基準在
損益表確認。

– 79 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

下表為經擴大集團截至二零零四年六月三十日止年度之說明及未經審核備考綜合現金流量表，
此現金流量表之編製目的為說明倘於二零零三年七月一日已完成收購華納威秀之100%股本權益
之事項之情況。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃按照本集團截至二零零四年六月三十日止年度之
經審核綜合現金流量表以及摘錄自本章程附錄二所載華納威秀之會計師報告之華納威秀截至二
零零四年六月三十日止年度之經審核綜合現金流量表而編製，並經調整以反映收購華納威秀之
100%股本權益及向華納威秀之現有股東償還新台幣300,000,000元（相當於約68,200,000港元）之
影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製以提供經擴大集團因完成收購華納威秀之100%
股本權益之未經審核備考財務資料。由於此現金流量表之目的乃僅供說明用途，而由於其性質
所限，未必能真實反映經擴大集團於任何未來日期之財政狀況。

經擴大集團
本集團 華納威秀 截至
截至 截至 二零零四年

二零零四年 二零零四年 六月三十日
六月三十日 六月三十日 備考 止年度

止年度 止年度 備考調整 綜合調整 備考綜合
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務之現金流量
除稅前溢利／（虧損） (900) 7,697 (7,291) 10,236 9,742
調整下列各項：
利息收入 (14 ) (143) (157)
融資成本 363 － 7,291 7,654
確認為收入之負商譽 － － (10,236) (10,236)
折舊 16,245 43,963 60,208
出售固定資產虧損 1,345 － 1,345
出售聯營公司收益 (47 ) － (47 )
於聯營公司之權益減值 1,413 － 1,413
出售附屬公司虧損 161 － 161
於結算日換算對亞洲海外
聯營公司墊款及
其他以外幣為單位之
貨幣性資產及負債所產生之
㶅兌收益 (2,352) － (2,352)

所佔聯營公司盈虧 (31,983) － (31,983)
電影版權減值 3,543 － 3,543
回撥呆賬撥備淨額 (2,927) － (2,927)
㶅兌調整 (636) － (636)

營運資金變動前之
經營溢利／（虧損） (15,789) 51,517 － － 35,728

– 80 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團
本集團 華納威秀 截至
截至 截至 二零零四年

二零零四年 二零零四年 六月三十日
六月三十日 六月三十日 備考 止年度

止年度 止年度 備考調整 綜合調整 備考綜合
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營運資金變動前之
經營溢利／（虧損） (15,789) 51,517 － － 35,728

其他投資之增加額 － (1,217) (1,217)
預付款項、按金及其他
應收款項之減少／（增加）額 8,007 (3,365) 4,642

存貨之增加額 (155) (335) (490)
電影版權及電影在製品之減少額 3,971 － 3,971
應收賬款之減少／（增加）額 486 (49,353) (48,867)
應付賬款之增加／（減少）額 (17,624) 34,191 16,567
應計負債及其他應付款項之
增加／（減少）額 (6,950) 27,151 7,291 27,492

應付股東款項之減少額 － (9,700) (68,182) (77,882)
應付關連公司款項之增加額 － 8,238 8,238
客戶按金之減少額 (2,107) － (2,107)
僱員福利撥備之減少額 (296) － (296)
長期服務金撥備之增加額 709 4 713

經營所產生／（所需）現金 (29,748) 57,131 (60,891) (33,508)
已收利息 14 143 157
已付利息 (264) － (7,291) (7,555)
支付融資租賃利息 (99 ) － (99 )
已付海外稅項 (445) － (445)
退回海外稅項 474 － 474

經營業務之現金流入／
（流出）淨額 (30,068) 57,274 (68,182) (40,976)

– 81 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團
本集團 華納威秀 截至
截至 截至 二零零四年

二零零四年 二零零四年 六月三十日
六月三十日 六月三十日 備考 止年度

止年度 止年度 備考調整 綜合調整 備考綜合
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動之現金流量
購買固定資產 (1,694) (28,664) (30,358)
出售固定資產所得款項 210 － 210
出售聯營公司所得款項 1,632 － 1,632
收購附屬公司 (101) － (243,048 ) (243,149 )
出售附屬公司所得款項 898 － 898
聯營公司之償還淨額 324 － 324
已付租務按金 (647) － (647)
租務按金退款 1,912 16,517 18,429
已收按金之減少額 － (173) (173)
商標之增加額 (218) － (218)

投資活動之現金流入／
（流出）淨額 2,316 (12,320) (243,048 ) (253,052 )

融資活動之現金流量
發行新股份之所得款項淨額 22,428 － 121,524 143,952
償還融資租賃債務 (439) － － (439)
銀行貸款墊款 － － 121,524 121,524

融資活動之現金流入淨額 21,989 － 243,048 265,037

現金及現金等值項目之
增加／（減少）淨額 (5,763) 44,954 (68,182) (28,991)

年初之現金及現金等值項目 28,357 26,068 54,425

㶅兌調整 (19 ) － (19 )

年終之現金及現金等值項目 22,575 71,022 (68,182) 25,415

現金及現金等值項目結餘分析
現金及銀行結存 22,575 71,022 (68,182) 25,415

– 82 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

4. 經擴大集團於完成前後之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下為按照本集團於二零零四年六月三十日之經審核綜合資產淨值計算，本集團於完成收購華
納威秀之100%股本權益前之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表，以及按照本附錄所載
於二零零四年六月三十日經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債報表計算，完成收購華納威
秀之100%股本權益後經擴大集團於之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表。

於完成前本公司每股
股份應佔本集團

於完成前本集團 於二零零四年
於二零零四年 減：於完成前 於完成前本集團 六月三十日之
六月三十日之 於二零零四年 於二零零四年 未經審核備考

經審核 六月三十日之 六月三十日之 經調整綜合
綜合資產淨值 無形資產 綜合有形資產淨值 有形資產淨值

（附註1）
千港元 千港元 千港元 港元

320,009 (79,421) 240,588 0.27

於完成後本公司每股
股份應佔經擴大集團

於完成後經擴大集團 於完成後經擴大集團 於二零零四年
於二零零四年 減：於完成後 於二零零四年 六月三十日之
六月三十日之 於二零零四年 六月三十日之 未經審核備考

未經審核 六月三十日之 未經審核備考 經調整綜合
備考綜合資產淨值 無形資產 綜合有形資產淨值 有形資產淨值

（附註3） （附註2）
千港元 千港元 千港元 港元

441,533 22,940 464,473 0.33

附註：

1. 用作計算此數額之本公司股份數目為884,287,500股，即於二零零四年六月三十日之現有已發行股份數目，
並不包括於二零零四年六月三十日後之任何股份配售。

2. 用作計算此數額之本公司股份數目為1,394,000,000股，即作為收購事項所需（包括於二零零四年十一月三
十日建議之供股事項）50%代價而發行之股份。

3. 估計負商譽約102,400,000港元將於完成收購華納威秀之100%股本權益時產生，並於完成後列入無形資產。
有關估計負商譽之詳情載於本附錄第1節附註4。

– 83 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

(ii) 收購華納威秀之40%股本權益

經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下為經擴大集團之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表，此報表乃僅供說明用途，按
照本集團於二零零四年六月三十日之經審核綜合資產淨值而編製，並經調整以反映收購華納威
秀之40%股本權益、向華納威秀之現有股東償還新台幣300,000,000元（相當於約68,200,000港元）
及於二零零四年十一月三十日建議之供股事項之影響。

緊接完成前
（未經審核） 調整 備考

千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

有形資產淨值 240,588 81,604 322,192

附註：